АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 февраля 2025 года               пгт. Раздольное                                   № 22

О создании рабочей группы  по проведению мониторинга

негативного воздействия на окружающую среду в части

предотвращения несанкционированных сбросов во внутренние

водные объекты Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», во исполнение п. 1 протокола

совещания при Председателе Совета министров Республики Крым Ю.М.

Гоцанюка о проблемных вопросах муниципальных   образований Республики

Крым от 14.02.2025 года, Уставом муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым,

1. Создать рабочую группу по проведению мониторинга негативного

воздействия на окружающую среду в части предотвращения

несанкционированных сбросов во внутренние водные объекты

Раздольненского района Республики Крым.

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению мониторинга

негативного воздействия на окружающую среду в части предотвращения

несанкционированных сбросов во внутренние водные объекты

Раздольненского района Республики Крым согласно приложению

(прилагается).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль по выполнению настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                               Д.С. Олейник

2

Приложение

к распоряжению Администрации

Раздольненского района

от 21.02.2025 года № 22

Состав

по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую

среду в части предотвращения несанкционированных сбросов во

внутренние водные объекты Раздольненского  района Республики Крым

Олейник

Денис Сергеевич

-

глава Администрации Раздольненского района,

председатель рабочей группы;

Мироничев

Виктор Васильевич

- заместитель главы Администрации

Раздольненского района – Главный архитектор

района, заместитель председателя рабочей

группы;

Грибко

Виктория Сергеевна

- заведующий сектором жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи, благоустройства,

природопользования, охраны труда и

технической защиты информации

Администрации Раздольненского района,

секретарь рабочей группы;

Члены комиссии:

Охременко

Алина Александровна

- специалист по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства Муниципального

казённого учреждения «Межотраслевая служба

Администрации Раздольненского района

Республики Крым»;

Кириллов

Николай Алексеевич

- начальник отдела единой дежурной

диспетчерской службы Муниципального

казенного учреждения «Межотраслевая служба

Администрации Раздольненского района

Республики Крым»;

Власенко

Галина Николаевна

- начальник территориального отдела по

Черноморскому и Раздольненскому районам

Межрегионального управления

Роспотребнадзора по Республике Крым и городу

Севастополю - Главный государственный

санитарный врач Черноморского и

Раздольненского  районов (с согласия);

3

Кумович

Евгений Витальевич
- главный специалист государственного контроля

(надзора) Перекопского региона управления

государственного контроля (надзора) Северо-

Крымского региона (с согласия);

Марценюк

Даниил Александрович

- старшего инспектора группы по исполнению

административного законодательства Отдела

Министерства внутренних дел России по

Раздольненскому району, лейтенант полиции

(с согласия);

Щербаков

Александр Юрьевич

- директор Муниципального унитарного

предприятия Чернышевского сельского

поселения «ЖКХ Чернышевское» (с согласия);

Кузьменко

Александр Валентинович

- начальник производственного участка

Раздольненского района Общества с

ограниченной ответственностью «Крымская

водная компания» (с согласия);

Кирильчук

Игорь Николаевич

- начальник цеха пгт. Раздольное

Красноперекопского филиала Государственного

унитарного предприятия Республики Крым

«Вода Крыма» (с согласия).